
Rozhovory  
Základní informace – jméno, pohlaví, věk, rok diagnózy, zaměstnanost, úvazek, invalidní důchod 

RS v životě  
Život před RS? 

Jak to všechno začalo?  

Vaše reakce na nemoc v životě?  

Jak se změnila vaše kvalita života? 

Reakce ostatních? Rodina, přátelé, nejbližší okolí? 

Kdo byl největší oporou? 

Co vám nejvíce pomohlo po diagnóze? 

Co je na RS nejhorší? 

V jaké sféře života vás RS nejvíce ovlivňuje? 

Co vám RS vzala a dala vám naopak něco? 

RS a vzdělání 
Původní profesní kvalifikace? 

Výše dosaženého vzdělání? 

RS a zaměstnání 
Ví váš zaměstnavatel o vaší nemoci? Proč ano x ne? Jeho reakce? 

Jaký je jeho přístup?  

Byla jste nucena změnit profesi?  

Máte nějakou rekvalifikaci? 

Cítili jste se někdy znevýhodněni svojí nemocí v profesní dráze? 

Jak berou vaši nemoc vaši spolupracovníci? Chápou? 

Jaký faktor vás nejvíce ovlivňuje při výkonu profese? 

Jaké jsou nejčastější zdravotní omezení? 

Které příznaky nemoci ovlivňují vaši schopnost pracovat?  

Jaké další faktory (ne zdravotní) vás ovlivňují? Věk? Dosažené vzdělání? Jazyky? 

Co by se dalo ve vašem zaměstnání zlepšit, aby se vám ulehčil výkon profese?  

Máte v práci nějaké bariéry?  

Jste spokojena se svojí prací?  

Děláte práci, která vás naplňuje?  

RS a úřad práce a jiná pomoc 
Pomohl vám úřad práce s hledáním práce?  

Nabídli vám vhodné zaměstnání s ohledem na vaši nemoc? 

Brali ohled na vaši diagnózu? 

Má podle vás smysl hledat práci přes úřad práce?  

Pomáhal vám s hledáním práce někdo jiný? 

Máte zkušenost s nějakou neziskovkou?  

Pobíráte invalidní důchod? Chcete o něj zažádat? 

V jaké výši?  

Jak to bylo s vašim zaměstnáním po uznání invalidního důchodu?  


